АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2021                                                                                                                         №  327

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 29 апреля 2020 года № 447 «Об
утверждении ведомственной целевой программы «Строительство

объектов здравоохранения на территории муниципального образования
Кореновский район на 2020-2022 годы»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных  целевых  программ»  (в  редакции  постановления
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  от  20
октября  2014  года  №1641,  от  1  декабря  2015  года  №1606),  администрация
муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  29  апреля  2020  года  №  447 «Об
утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Строительство  объектов
здравоохранения  на  территории  муниципального  образования  Кореновский
район  на  2020-2022  годы»,  изложив  приложение  в  новой  редакции
(прилагается).

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  09 марта 2021  года
№  254  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 29 апреля 2020 года №
447   «Об  утверждении  ведомственной  целевой  программы  «Строительство
объектов  здравоохранения  на  территории  муниципального  образования
Кореновский район на 2020-2022 годы».

3.  Управлению  службы  протокола  и  информационной  политики
муниципального образования Кореновский район (Симоненко)  опубликовать
официально   настоящее   постановление   и   разместить   в   информационно -

2
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования Кореновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Б.И. Сторчун.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 23.03.2021 года № 327

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 23.03.2021 года  № 327

 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Строительство объектов здравоохранения на территории муниципального
образования Кореновский район на 2020-2022 годы»

Наименование
программы

Ведомственная  целевая  программа  «Строительство
объектов  здравоохранения  на  территории
муниципального образования Кореновский район на
2020-2022 годы» (далее — Программа).

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21.11.2011 N 323-ФЗ (ред. от
24.04.2020) "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации"

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

Цель  -  создание  условий  для  бесплатного
оказания  гражданам  медицинской  помощи,
реализация  на  территории  муниципального
образования  мероприятий  по  профилактике
заболеваний  и  формированию  здорового  образа
жизни.

Задачи  -  строительство  новых  объектов
здравоохранения,  включая  разработку  проектно-

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121895/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121895/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_121895/

сметной  документации, производство  строительно-
монтажных  работ,  подключение  объектов  к  сетям
инженерных коммуникаций, строительный контроль,
авторский надзор (при необходимости).

Срок реализации программы  2020-2022 годы

Объемы и источники
финансирования программы

Общий  объем  финансирования  мероприятий
программы  составит  21365,4  тысяч  рублей,  в  том
числе:

за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  Кореновский  район  —  700,0  тысяч
рублей, в том числе на:

2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 700,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за счет средств краевого бюджета — 20665,4 тысяч
рублей, в том числе на:

2020 год — 2 000,0 тысяч рублей
2021 год — 18665,4 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за счет средств федерального бюджета — 0,0 тысяч
рублей, в том числе на:

2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за  счет  средств  иных  источников  бюджета  —
0,0 тысяч рублей, в том числе на:

2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

Контроль за выполнением
программы

Администрация муниципального образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование

Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование
согласно  Федерального  закона  Российской  Федерации  от  6 октября 2003 года

№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

2. Характеристика проблем

В муниципальном образовании Кореновский район имеется 26 объектов
здравоохранения, в том числе:

1— центральная районная поликлиника;
1 — детская поликлиника;
1 — стоматологическая поликлиника;
3 — участковые больницы;
7 — амбулаторий врача общей практики;
13 — ФАПов, в том числе модульные.
Учитывая, что поликлиники и участковые больницы строились в 40-е и

50-е  годы прошлого столетия и располагаются в трех поселениях,  возникла
необходимость строительства зданий амбулаторий врача общей практики.  На
сегодняшний  день  они  построены  в  7  из  9  поселений.  Таким  образом,
строительство  дополнительных  аналогичных  объектов  позволит  обеспечить
условия, при которых жители удаленных населенных пунктов смогут получить
своевременную  квалифицированную  медицинскую  помощь.  В  настоящее
время решить проблему возможно программно-целевыми методами.

3. Цели и задачи Программы

Цель  -  проведение  мероприятий,  направленных  на   проектирование  и
строительство  в  сфере  здравоохранения  объектов  муниципальной
собственности муниципального образования Кореновский район.

Задачи  -  разработка  проектно-сметной  документации,  строительство
новых  объектов  здравоохранения  и  подключение  их  к  сетям  инженерных
коммуникаций, строительный контроль.

4. Краткая характеристика программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы

муниципального образования Кореновский район

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

1. Строительство объекта:
«Здание амбулатории

врача общей практики в
с. Братковском

Кореновского района»

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 4 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
19165,4 2 000,0 17165,4 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   19165,4 2 000,0 17165,4 0,0
В том числе:

1.1
.

Разработка проектно-
сметной документации

по объекту: «Здание
амбулатории врача

общей практики в с.
Братковском

Кореновского района»

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 3 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
2 000,0 2 000,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0

1.2
.

Строительно-монтажные
работы по объекту:
«Здание амбулатории
врача общей практики в
с. Братковском
Кореновского района»

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 1-3кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
17165,4 0,0 17165,4 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   17165,4 0,0 17165,4 0,0

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

2. Услуги по
осуществлению

авторского надзора за
строительством объекта:

«Здание амбулатории
врача общей практики в

с. Братковском
Кореновского района»

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 4 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   0,0 0,0 0,0 0,0

3. Услуги по
осуществлению

технического надзора
(строительного

контроля) за
строительством объекта:

«Здание  врача общей
практики в с.
Братковском

Кореновского района»

районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 4 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   0,0 0,0 0,0 0,0

4 Услуги согласования
сетей связи по объекту
«Здание  врача общей
практики в с.
Братковском
Кореновского района»

районный
бюджет

3,0 3,0 1 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего   3,0 3,0

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

5 Разработка проектно-
сметной документации

по объекту:
«Фельдшерско-

акушерский пункт в п.
Раздольный,

Кореновского района»

районный
бюджет

597,0 597,0 2 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
750,0 750,0

федеральный
бюджет
другие
источники
всего   1347,0 1347,0

5.1 Разработка инженерных
изысканий по объекту:
«Фельдшерско-
акушерский пункт в п.
Раздольный,
Кореновского района»

районный
бюджет

100,0 100,0 3 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
федеральный
бюджет
другие
источники
всего   100,0 100,0

6 Разработка проектно-
сметной документации

по объекту:
«Фельдшерско-

акушерский пункт в п.
Пролетарский,

Кореновского района»

районный
бюджет

3 кв МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
750,0 750,0

федеральный
бюджет
другие
источники
всего   750,0 750,0

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансирования

всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

ИТОГО по программе: районный
бюджет

700,0 0,0 700,0 0,0

краевой
бюджет

20 665,4 2 000,0 18665,4 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   21365,4 2 000,0 19365,4 0,0

5
5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация  мероприятий  Программы  предусматривается  за  счет  средств
бюджета  федерального,  краевого,  муниципального  образования  Кореновский
район и добровольного пожертвования (другие источники).

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 21365,4
тысяч рублей, в том числе:

700,0 тысяч рублей - бюджет муниципального образования Кореновский район;
20665,4 тысяч рублей — краевой бюджет;
0,0 тысяч рублей — федеральный бюджет
0,0 тысяч рублей - иные поступления.
*** В  случае,  если реализация  мероприятий,  финансируемых за  счет  средств
местного  бюджета,  в  том  числе  финансируемых  за  счет  средств  краевого
бюджета,  а  также  за  счет  средств  краевого  бюджета,  источником
финансирования  которых  являются  средства  федерального  бюджета,
предусмотрена  более  чем  на  1  финансовый  год,  то  объемы  бюджетных
ассигнований,  не  использованные  получателем  бюджетных  средств,  в
отношении  которых  подтверждена  потребность  в  их  использовании  в
следующем финансовом году, могут быть использованы в рамках заключенных
контрактов, что не влияет на общий объем финансирования Программы.

6. Срок реализации Программы

Реализация  мероприятий  Программы  запланирована  в  течение  2020-2021
годов.

7. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы

Программа  предусматривает  выполнение  комплекса  мероприятий,
обеспечивающих  положительный  эффект  в  развитии  инфраструктуры
муниципального образования Кореновский район.

Строительство новых объектов здравоохранения на территории сельских
поселений  муниципального  образования  повысит  уровень  жизни  и  качества
населения  путем  расширения  доступа  населения  к  услугам  в  сфере
здравоохранения, создания безопасных и комфортных условий обслуживания
населения  в  медицинских  учреждениях,  а  также  путем  создания
дополнительных рабочих мест.

№
п/п

Наименование индикатора
результативности

Базовый
показатель

План на
2020 год

План на
2021 год

1. Строительство объектов
здравоохранения, ед:

26 0 1

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Отдел  строительства  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  является  координатором  выполнения  мероприятий
программы.  Для  проведения  мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о
реализации  мероприятий  программы  в  управление  экономики  по
установленной форме в следующие сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца,  следующего за  отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

-в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации  мероприятий
программы;

-в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации программы».

Начальник отдела строительства
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 А.В. Бондарь

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ